
Prefeitura Municipal de Pedra Branca 

Estado do Ceará 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 025120211DP 

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca/Ce, em cumprimento a ratificação procedida pela 
Secretária de Saúde, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz 
publicar o presente extrato. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel destinado ao funcionamento 
do alojamento dos Profissionais das Unidades Básicas de Saúde do Distrito Capitão Mor. 
Favorecida: Francisco de Olinda de Sousa. Valor: mensal de R$ 545,46 (Quinhentos e 
quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos), perfazendo o valor total de R$ 5.454,60 
(Cinco mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos). Período de 
Duração: Até o dia 31/12/2021. Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso X da Lei n.° 
8.666/93, atualizada pela Lei n.° 9.648/98. Data do contrato, 09 de Março de 2021. Rita de 
Cassia de Sousa, Secretária de Saúde da Prefeitura Municipal de Pedra Branca/Ce. 

Pedra Branca - CE, 09 de Março de 2021. 

Rita ; assia de Sousa 
Secretária de Saúde 

Rua José Joaquim de Souza, n° 10, Centro, Pedra Branca CE, CEP: 63.630-000 
Telefone: (88) 2101-1492 

CNPJ: 07.726.540/0001-04 


